СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи декана факультета социологии с председателем и членами Студенсеского

совета факультета социологии

(на платформе ZOOM)

14 апреля 2021 г.         № 44/15-02-16

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан факультета социологии, профессор кафедры

сравнительной социологии

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студсовета факультета социологии

Член Студсовета

Член Студсовета

Член Студсовет

М.Боргардт

Е.Смирнова

М.Шарабакина

А.Шайхиева

Повестка дня:

1.Об организации учебного процесса.

2. О проведении культурно-массовых мероприятий в мае 2021 года.

__________________________________________________________________________

1. Об организации учебного процесса

____________________________________________________

Н.Г.Скворцов, М.Боргардт

Обсуждались вопросы организации текущего учебного процесса, который в

соответствии с расписанием проходит в смешанном формате. Проблем в организации

учебного процесса не отмечено. Замечаний по организации учебного процесса высказано

не было.

Студенты обратили внимание на работу комиссии по контролю соблюдения

масочного режима обучающимися. Члены комиссии посещают занятия 1 и 2 курсов,

которые проводятся в аудиториях (смешанный формат обучения). Работа комиссии

стимулирует студентов соблюдать санитарные правила на территории СПбГУ.

Информационный комитет студенческого совета готовит инфографику и

информационный пост в социальных сетях, призывающий студентов пройти вакцинацию

от коронавируса и разъясняющий ее необходимость.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. О проведении культурно-массовых мероприятий в мае 2021 года
________________________________________________________________

М.Боргардт

2

Студенческий совет планирует провести в мае 2021 года ряд культурно-массовых

мероприятия для студентов, в том числе традиционную благотворительную акцию «Неделя

добра». В условиях существующих ограничений мероприятия главным образом пройдут в

онлайн формате.

2.1.Информацию принять к сведению.

Декан факультета социологии    Н.Г.Скворцов

Секретарь        Т.С.Новикова